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Versionshistorik 
Integrationen er versioneret med et versionsnummer bestående af en hovedversion med tilhø-

rende underversion. En underversion er altid bagud kompatibel. 

Integrationsbeskrivelsen kan ændres uden, at det medfører ændring af integrationens versions-

nummer, fx ved præciseringer i teksten. 

Integrationsversion Dato Kommentarer 

1.0 01.06.2021 Baseline for integrationsbeskrivelse publiceret i Digitaliseringskataloget. 
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Læsevejledning 

Integrationsbeskrivelsen er målrettet kommuner og leverandører af it-løsninger til kommunerne, og 
har sit udgangspunkt i forretningen. Den beskriver formål og kontekst for integrationen suppleret 
med konkrete forretningsmæssige anvisninger.  

Den funktionelle beskrivelse af de services, som er tilknyttet integrationen er beskrevet i de tilhø-
rende servicebeskrivelser. 
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1 Overordnet beskrivelse 

I dette kapitel, beskrives anvendelsen af integrationen ud fra et forretningsperspektiv. Formålet 

med kapitlet er at sætte anvendere i stand til at vurdere, om denne integration opfylder deres for-

retningsmæssige behov. 

1.1 Integrationens forretningsmæssige formål  

Integrationen udstiller funktionalitet til at hente oplysninger fra Fælleskommunalt Ydelsesindeks om 

Bevillinger og Økonomiske Effektueringer vedrørende personer og virksomheder indenfor egen 

sektor (UDK eller kommune). Dvs. at UDK får returneret data ejet af UDK og at en kommune får 

returneret data ejet af kommunen selv eller af andre kommuner. Til søgning på tværs af sektorer 

anvendes servicen YdelseListeHentUDKKommune.   

1.2 Introduktion til forretningsunderstøttelse 

Dette afsnit indeholder en overordnet beskrivelse af den forretning, som integrationen understøtter.  

Integrationen understøtter forretningen med: 

• At hente oplysninger om Bevillinger og Økonomiske Effektueringer vedrørende personer og 

virksomheder indenfor egen sektor (UDK eller kommune). 

1.3 Brug af referencedata 

Integrationen benytter følgende klassifikationer fra Fælleskommunalt Klassifikationssystem: 

• Klassifikationen ”KLE” refererer til KL’s emneregister. Anvendes til dataafgrænsning.   

• Klassifikationen ”Ydelse-Monetær”. Anvendes til at beskrive den bevilligede økonomiske 

ydelse.    

Integrationen refererer til ansvarlige/udbetalende myndigheder i Fælleskommunalt Organisations-

system. 

2 Beskrivelse af integrationens services 

Dette kapitel beskriver de services, som indgår i integrationen, herunder også eksempler på inte-

grationsmønstre, hvor flere af integrationens services indgår. Dette er imidlertid ikke en udtøm-

mende liste af de mulige anvendelser, som integrationen giver. 

2.1 Integrationsmønstre 

Integrationen benytter følgende integrationsmønstre: 

• Webservice til straksleverance  

2.2 Forretningsflow 

Dette afsnit giver en overordnet introduktion til den service, som indgår i integrationen. 

En detaljeret beskrivelse af servicen findes i den tilhørende Servicebeskrivelse.  

Oversigt over integrationens services: 

https://docs.kombit.dk/komponent/ydelsesindeks/beskrivelse
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Servicenavn  Beskrivelse af formål Serviceversion  

YdelseListeHent Servicen giver mulighed for at søge på Be-

villinger og Økonomiske Effektueringer 

vedrørende personer og virksomheder in-

denfor egen sektor (UDK eller kommune). 

Dvs. at UDK får returneret data ejet af UDK 

og at en kommune får returneret data ejet 

af kommunen selv eller af andre kommu-

ner. Til søgning på tværs af sektorer an-

vendes servicen YdelseListeHentUDK-

Kommune.   

1.0 

 

3 Vilkår og forudsætninger 

Forudsætning for at anvende integrationen er, at der er indgået serviceaftaler uden videregivelse 
af data, med mindre der videregives oplysninger til anden kommune. 

3.1 Service Level Agreement (SLA) og åbningstider 

Information om SLA og åbningstider for den fælleskommunale infrastruktur findes i Digitaliserings-
kataloget.  

4 Test 

Der er pt. ikke testdata eller teststubbe i testmiljøet (EXTTEST).  

Leverandøren skal følge retningslinjer for anvendelse af eksternt testmiljø.   

5 Opgaver ifm. produktionssætning af integrationen 

Leverandøren skal indgå serviceaftale(r) i testmiljøet (EXTTEST) for at kunne teste integrationen. 

Ved produktionssætning skal der ligeledes indgås serviceaftale(r) i produktionsmiljøet. Opsætning 

af serviceaftalen er beskrevet i den tilhørende servicebeskrivelse.  

Der henvises i øvrigt til information på Digitaliseringskataloget om Fælleskommunalt Administrati-

onsmodul.  

6 Lovhjemmel  

Du kan læse om vilkårene for brug af den fælleskommunale infrastruktur – herunder om kravene til 

lovlig adgang til data. 

6.1 Lovhjemmel for KOMBIT-anvendersystemer 

Hvis denne integration benyttes af et eller flere KOMBIT-anvendersystem(er), fremgår lovhjemmel 

for denne brug af denne oversigt. 

https://docs.kombit.dk/info/sla-og-aabningstider
https://digitaliseringskataloget.dk/retningslinjer-eksternt-testmiljoe
https://docs.kombit.dk/komponent/administrationsmodul/betingelse
https://docs.kombit.dk/komponent/administrationsmodul/betingelse
https://docs.kombit.dk/generelle-vilkaar
https://docs.kombit.dk/latest/017a07f6
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Det anførte hjemmelsgrundlag er bestemt af det enkelte fagprojekt på bestillingstidspunktet på 

baggrund af en rimelig og dækkende analyse. Henvisningen til hjemmelsgrundlaget bliver derfor 

ikke nødvendigvis vedligeholdt, hvorfor KOMBIT naturligvis ikke kan indestå for, at retsvirkning til 

alle tider vil være korrekt. 

 


